
保護者の皆様                                   平成 １８年 ９月１５日 

                           横浜市立若葉台東中学校校長  

                                         鈴木 時夫 

横浜市立若葉台西中学校校長 
田中 明子 

若葉台東中学校耐震補強工事完了についてのお知らせ 
朝夕の風や一段と大きく聞こえる虫の音が秋の訪れを感じさせる候となりました。 

皆様におかれましたは、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

二学期制における前期を１０月６日（金）に無事終了できますのは、日頃から、本校教育活動に

ご理解いただいた賜であると厚く御礼申しあげます。 

さて、この度、若葉台東中学校耐震補強工事が現場での事故もなく無事工事を完了（９月１１

日）させることができました。 

工事期間中は、工事車両の通行や騒音の発生などでご不便、ご迷惑をおかけしたことと存じま

すが、若葉台地区の皆様のご理解によりまして、生徒の安全確保を最優先に作業を進めることが

できましたことを心より感謝申しあげます。 

今後、若葉台東中学校は改修工事（１０月）が予定されています。工事内容等詳しいことは、業

者が決定（９月下旬）次第ご案内やご報告させていただきますので、引き続きご理解いただきます

ようにお願い申しあげます。 
                      耐震工事前の校舎 

                                                                                    

 

 
 

 
  正門方向から見た工事後の校舎 グランド方向から見た工事後の校舎 

 


